(28) Gennadio patriarchalem dignitatem adeptο scribit Theodorus lector ultimis collect. verbis. Gennadii porro praecessor Anatolius hoc anno cum obierit, sub primis successoris auspiciis debuit Anastasiae corpus CP. transferri.

(29) Loco Ἀναστάσεως jam olim dicto, quod in eo sacra fidei dogmata in Arianos exponens, veram doctrinam et veterno excitaverit; vel quod ibi mulier praegnans ex alta porticu in terram lapsa et contrita, vitam et fetus salutem populi ad audiendum Dei verbum collecti precibus receperit. Videndus ipse Gregorius carmine in Anastasiam, Sozomenus, lib. vii, cap. 5. De eodem *Orig. CP.*: Τὸν ναὸν τῆς ἁγίας Ἀναστασίας τῆς Ῥωμαίας τὸν ὄντα Μαυριανου Μαρκανῶς ὁ δσιος ἐκτίσεν ἐκ τοῦ πλοῦτου αὐτοῦ. Ὁρελιον δὲ κτίσαι αὐτὸν ὁ δσιος εἰς τὰ Ψῆφα, ἐν οἷς καὶ ψηφίδας ἐπέωλον, ὠνήσατο τὸν τόπον εἰς δύο νομίματα, διὰ τὸ εἶναι μισαρὸν, καὶ διὰ τὸ εὐρε-

θῆναι ὑπομνήματα ἐκεῖσε τοῦ μεγάλου Γρηγορίου τοῦ θεολόγου Ῥωμαίως γράφοντα οὕτως· Ἀνακατασθῆσεται ὁ ναὸς οὗτος εἰς κάλλος, καὶ εἰς μέγεθος, εὐ οἶδα. Τόδε μοι λέγει τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον. Πρώτη γὰρ εὐκτερίον μικρὸν ἦν· ὑπῆρχε δὲ ἡ ἁγία Ἀναστασία ξυλότρουλον, ὃ δὲ Βασίλειος ἐσκέπασεν αὐτὴν δι' ὀρόφου χρυσοῦ· *Templum sanctae Anastasiae Romanae in Mauriani agro propriis expensis B. Marcianus exstruxit. Cum enim ad locum Psepha vocatum, quo tessellae venibant, condere cuperet, locum duorum nummorum pretio, eo quod sordidus esset, comparavit: eo maxime quod in eo magni Gregorii lucubrations Latine compositae inventae sic referrent: Templum istud forma et amplitudine reparabitur: bene novi. Hoc mihi Spiritus sanctus enuntiat. Prius quippe parvum oratorium exstabat. Erat ligneus sanctae Anastasiae trullus, aedem vero aureo textu contextit Basilus.* De Gregorii Theologi Anastasi, sive Anastasia Baronius, *Annal.* tom. IV.

(30) Absque annorum vel temporis discrimine, quod pro judicio divinat auctor, historiam Aeluri totam continuo tractu contextit Anastasius.

et iniqua Æluri promotione certior factus, misit A
Cæsarium, et linguis mutilatis relegavit eos, qui
Proterii cædi communicaverant. In profanum vero
Ælurum 96 non animadvertit, iudicium de eo ad
episcopos pertinere pronuntians.

Hoc etiam anno Zeno Ariadnæ Leonis filie
matrimonio junctus est.

A. C. 452. — Hoc anno ad singulos omnium pro-
vinciarum episcopos, litteras dedit imperator, ut
propriam ipsi renuntiarent sententiam: num Chal-
cedonensis concilii decretis acquiescerent, et de
Æluri promotione quid sentirent? Sancto insuper
Symeoni Stylitæ et Bardæ monacho, tum Jacobo
miraculorum patratori scripsit, quasi Deo rerum
omnium Domino rationem reddituros, de contro-
versis rebus ut iudicium facerent, cunctos obte-
statis. Illi una voce communicæ sensu coactam
Chalcedone synodum sanctam esse firmant et ex-
positis ab ea definitionibus mentem submittere
proflitentur: parique sententia, ceu perpetratæ
cædis reum et hæreticum, Timotheum damnant.
Ad hæc, ut quæ nefarie perpetrata condignæ sub-
icerentur ultioni, studium omne penes impera-
torem Gennadius adhibuit: adversæ licet parti
oppositus faveret Aspar Arianus. Porro pienssimus
imperator Gangras, quo Dioscorus ejus magi-
ster fuerat deportatus, Ælurum relegavit. Is vero
conventicula celebrare et turbas illic movere denuo
cœpit: quorum certior factus imperator, hominem
in Chersonem relegavit. Alius autem Timotheus,
cognomento Leucus, qui et Salophacialus, vir de
rebus fidei recte sentiens et ob morum probitatem
omnibus charus, in prioris locum episcopus Ale-
xandriæ ordinatus est.